

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO**

ORÇAMENTO

OBRA: PASSEIO LOTEAMENTO NOSSO SONHO

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO

LOCAL: MARAVILHA – SC

DATA: MARÇO DE 2018

BDI 25%
SINAPI 02/2018

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
------	--------	------------	---------------	----	-------	----------	-------------

TOTAL GERAL							460.534,42
--------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------

A	PASSEIO LOTEAMENTO NOSSO SONHO						460.534,42
1	PASSEIO PÚBLICO						293.380,35
1.1	73948/016	3,58	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO COM RASPAGEM SUPERFICIAL	m²	4.319,83	4,47	19.309,64
1.2	85422	5,74	PREPARO MANUAL DO TERRENO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SOLO (inclusive aterro/corte)	m²	4.319,83	7,17	30.973,18
1.3	93030-Regional	69,21	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR (20x10x6cm) PAVER TÁTIL DIRECIONAL / ALERTA VERMELHO COM COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA e=5cm E REJUNTE DE AREIA.	m²	530,36	86,51	45.881,44
1.4	93028- Regional	55,21	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR (20x10x6cm) PAVER CINZA COM COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA e=5cm E REJUNTE DE AREIA	m²	2.857,79	69,01	197.216,09
2	MEIO FIO						69.877,50
2.1	94273	31,95	ASSENTAMENTO DE GUIA (meio fio) CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO (100 X 15 X 13 X 30 CM)	m	1.750,00	39,93	69.877,50
3	AJARDINAMENTO						16.052,85
3.1	85180	13,79	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM LEIVA	m²	931,68	17,23	16.052,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: PASSEIO LOTEAMENTO NOSSO SONHO

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO

LOCAL: MARAVILHA – SC

DATA: MARÇO DE 2018

BDI 25%
SINAPI 02/2018

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
4			MURO DE CONTENÇÃO				81.223,72
4.1	89456	73,18	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39, COM PREENCHIMENTO EM CONCRETO FCK 14MPA. ESPESSURA 14	m ²	814,52	91,47	74.504,14
4.2	94962	245,24	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO e=5cm PARA BASE DE MURO TRAÇO 1:4, 5:4,5 (CIMENTO / AREIA MÉDIA / BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	m ³	21,92	306,55	6.719,58
TOTAL GERAL							460.534,42